
Allegato n. 8/1

COMUNE DI MOLINO DEI TORTI

Allegato  provvedimento di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data   n.protocollo 

Rif.  Delibera di GIUNTA del 30/03/2021 n. 10
VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' E COSTITUZIONE F.P.V. A SEGUITO RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI 

RESIDUI ATTIVI E PASSIVI CONTO DEL BILANCIO 2020.

al D.Lgs 118/2011



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti
2.550,00

6.192,77
6.192,77

6.192,77
3.642,77

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 1.177,15
148.255,42

154.945,84
151.898,19

1.177,15

154.945,84
3.642,77

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione 15.347,50
400.376,82

378.995,63
404.019,59
15.347,50

378.995,63
3.642,77

MISSIONE 11 Soccorso civile

Programma 1 Sistema di protezione civile

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 2 Spese in conto capitale

1.561,60
1.561,60

1.561,60
1.561,60

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 1 Sistema di protezione civile

1.561,60
1.561,60

1.561,60
1.561,60

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile

1.561,60
1.561,60

1.561,60
1.561,60

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA 58.188,55
782.064,42

781.506,12
787.268,79
58.188,55

781.506,12
5.204,37

Pagina 1



ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

previsione di competenza 1.482,00 3.642,77 0,00 5.124,77Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

previsione di competenza 52.404,42 1.561,60 0,00 53.966,02Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Utilizzo avanzo d'aministrazione

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

203.033,80
782.064,42
815.451,32

5.204,37
0,00

0,00
0,00

203.033,80
787.268,79
815.451,32

0,00TOTALE VARIAZIONE ENTRATE

Pagina 1



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsione di competenzaTITOLO 1 2.550,00 2.550,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 5 2.550,00 2.550,00Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 1 244.472,40 244.472,40Servizi istituzionali,  generali e di gestione

MISSIONE 11 Soccorso civile

Programma 1 Sistema di protezione civile

previsione di competenzaTITOLO 2 Spese in conto capitale

previsione di competenzaTotale Programma 1 Sistema di protezione civile

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile

previsione di competenza 609.024,00 609.024,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

Pagina 4



ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 609.024,00 0,00 0,00 609.024,00

Pagina 5



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsione di competenzaTITOLO 1 2.550,00 2.550,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 5 52.550,00 52.550,00Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 1 294.972,40 294.972,40Servizi istituzionali,  generali e di gestione

MISSIONE 11 Soccorso civile

Programma 1 Sistema di protezione civile

previsione di competenzaTITOLO 2 Spese in conto capitale

previsione di competenzaTotale Programma 1 Sistema di protezione civile

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile

previsione di competenza 609.024,00 609.024,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

Pagina 6



ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 609.024,00 0,00 0,00 609.024,00

Pagina 7




