COMUNE DI MOLINO DEI TORTI

Allegato provvedimento di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere data n.protocollo Rif. Delibera di GIUNTA del 30/03/2021 n. 10

VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' E COSTITUZIONE F.P.V. A SEGUITO RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI CONTO DEL BILANCIO 2020.

SPESE

MISSIONE,				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2021
PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2021	in aumento	in diminuzione	
		Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza	l			
MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali					
TITOLO 1		Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	2.550,00 6.192,77	3.642,77		6.192,77 6.192,77
Totale Programma 5		Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	1.177,15 148.255,42 154.945,84	3.642,77		1.177,15 151.898,19 154.945,84
TOTALE MISSIONE 1		Servizi istituzionali, generali e di gestione	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	15.347,50 400.376,82 378.995,63	3.642,77		15.347,50 404.019,59 378.995,63
MISSIONE	11	Soccorso civile					
Programma	1	Sistema di protezione civile					
TITOLO 2		Spese in conto capitale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	1.561,60	1.561,60		1.561,60 1.561,60
Totale Programma 1		Sistema di protezione civile	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	1.561,60	1.561,60		1.561,60 1.561,60
TOTALE MISSIONE	11	Soccorso civile	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	1.561,60	1.561,60		1.561,60 1.561,60
		TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	58.188,55 782.064,42 781.506,12	5.204,37		58.188,55 787.268,79 781.506,12

ENTRATE

	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
TITOLO, TIPOLOGIA			PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2021	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2021
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	1.482,00	3.642,77	0,00	5.124,77
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	52.404,42	1.561,60	0,00	53.966,02
	Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	203.033,80 782.064,42 815.451,32	5.204,37 0,00	0,00 0,00 0,00	203.033,80 787.268,79 815.451,32

SPESE

MISSIONE,			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2021	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2022
	Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza				
MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma 5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali					
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza	2.550,00			2.550,00
Totale Programma 5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	previsione di competenza	2.550,00			2.550,00
TOTALE MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza	244.472,40			244.472,40
MISSIONE 11	Soccorso civile					
Programma 1	Sistema di protezione civile					
TITOLO 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza				
Totale Programma 1	Sistema di protezione civile	previsione di competenza				
TOTALE MISSIONE 11	Soccorso civile	previsione di competenza				
	TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	previsione di competenza	609.024,00			609.024,00

ENTRATE

	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE	
TITOLO, TIPOLOGIA			PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2021	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2022	
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	0,00			0,00	
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	previsione di competenza	609.024,00	0,00	0,00	609.024,00	

SPESE

MISSIONE,			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2021	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2023
	Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza				
MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma 5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali					
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza	2.550,00			2.550,00
Totale Programma 5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	previsione di competenza	52.550,00			52.550,00
TOTALE MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza	294.972,40			294.972,40
MISSIONE 11	Soccorso civile					
Programma 1	Sistema di protezione civile					
TITOLO 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza				
Totale Programma 1	Sistema di protezione civile	previsione di competenza				
TOTALE MISSIONE 11	Soccorso civile	previsione di competenza				
	TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	previsione di competenza	609.024,00			609.024,00

ENTRATE

	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE	
TITOLO, TIPOLOGIA			PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2021	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2023	
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	0,00			0,00	
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	previsione di competenza	609.024,00	0,00	0,00	609.024,00	